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betydelig Deel af de aarlige Statsindtægter 
der sættes iOmløb. Men, skulde dette nu 
blive Rigsdagens Mening i det ,Hele, at man! 
bør aldeles forkaste det Princip , at saadanne 
Fordele, der dog ere saa vanskelige at beregnes 
skulle komme i nogensomhelst Betragtning, saa 
troer jeg, at der er saa meget mere Grund 
til at stemme for nærværende Forslag; ja der 
vil da i saa Fald være Grund til aldeles ikke 
at lade Kjøbstæderne mere blive staaende paa 
et Standpunkt, som saaledes efter« de nyeste 
Lovgivningsprineiper maa ansees for at være 
aldeles forældet. 홢«홢홢 Altsaa, paa Grund af, 

홢 a t  Kjøbstæderne ved Loven af 20de Juni dette 
Aar blive gaaede for nær, paa Grund af, at 
dog sandsynligviis de beregnede 46,000 Rbd. 
nok ville slaae til for Statskassen, paa Grund 
endelig af,  a t  man synes al gaae den Tid 
imøde, da der aldeles ikke mere vil blive Tale 
om at bære Statsudgifterne imod visse For- 
dele, som dog ikke let kunne beregnes, og, her- 
til skal jeg endnu føie, paa Grund af, at Ud- 
valgets Forslag dog, efter hvad den høitagtede 
Jndenrigsminister sidst erklærede, vilde være 
fordeelagtigt i militair Henseende, fordi det 
fører til samlede Qvarterer, 홢- af disseGrunde 
skal jeg tillade mig at anbefale det stillede 
Asndringsforslag 

O l e  N i e l s e n :  Det vil være i det ærede 
Things Erindring, at jeg i forrige Session 
gav den Erklæring, at, naar her til Rigs- 
dagen fremkom et Forslag i en bedre Skikkelse, 
jeg da vilde stemme for det; og, uagtet jeg, 
efter hvad der i denne Sag er fremkommet, 
ikke antager Kjøbstædernes Udlæg»ved Ind- 
qvarteringen for aldeles dækket, 홢홢 jeg siger 
a l d e l e s  dækket, 홢 troer jeg, at dette senere 
ved Omorganisationen vil kunne skee. Jeg vil 
derfor erklære, at jeg stemmer for Udvalgets 
Paragraph (Hørl). 

S i t r ion tx  Jeg er med den foregaaende 
Taler enig i ,  at Kjobstaderne ved den Godt- 
gjørelse, som Udvalget ved dets Jndstilling har 
tilsigtet at skaffe dem, ikke faae fuldstændig Er- 
statning for de Udgifter, de have af Jndqvar- 
teringen. Jeg kan imidlertid dog ikke stemme 
for dette Ændrittgssorslag. Saaledes. som jeg 
tidligere ved Sagens første Behandling udtalte, 
kan jeg ikke indsee, ialtfald finder jeg det tvivl- 

som, om Vedtagelsen af dette Ændringsfor- 
slag kan stemme med den Afgjørelse, som Skat- 
tesammendragsningsfagen sandt i Rigsdagens 
forrige Session. Det vil være i Thingets 
Erindring, at Regjeringen da forelagde et Ud- 
kast til en Lov, hvorved flere ældre Skatter og 
Skatteligttinger bleve hævede, og at der til at 
dække det Minus, som derved fremkom i Stats- 
kassen, og til at bestride, som det hedder i dette 
Forslags S 2, andre lignende Udgifter, skulde 
lignes en ny Skat, som skulde bære Navnet 
Nyskat, at denne Skat skulde fordeles paa Land 
og Kjøbstæder efter Folkemængden, og, naar 
denne Fordeling havde fundet Sted, lignes efter 
Hartkornet paa Landet og i Kjøbstæderne efter 
visse Regler, som Loven nærmere indeholdt. 
Det vil derhos ogsaa være i det ærede Things 
Erindring, at Rigsdagen ikke troede at kunne 
tiltræde dette Lovforslag, men at man derimod 
ansaae det rettest at ordne Sagen saaledes, at 
der kun fandt en Omregtilering af Skatten 
Sted, og at der til Vederlag for Statskassen 
for de Skatter, som hævedes, blev fastsat et 
vist bestemt Beløb. Der blev derhos givet Reg- 
ler for, hvorledes dette Beløb skulde lignes paa 
de forskjellige Beskatningsgjenstandg og blev der 
ved denne Ligning fulgt det Princip, at Skat- 
ten ikke skulde komme til at hvile med et større 
Beløb paa de forskjellige Beskatningsgjenstande 
end det, som de hidtil havde baaret. Naar nu 
Udvalget her indstiller, at Kjøbstæderne skulle 
have en større Godtgjorelse end der i det fra 
Regjeringen forelagte Forslag var indstillet, 
troer jeg, hvis denne Jndstilling bliver vedta- 
gen, at det Princip, der blev fulgt i Skatte- 
sammendragningssagety vil blive noget forryk- 
ket. Udvalget har vel ikke udtalt sig om, hvor- 
ledes det Beløb skal tilveiebringes, Men det føl- 
ger ligefrem af Z S, at det maa afholdes af 
den almindelige Statskasse, og altsaa bæres af 
Landets fælles Jndtægter. Nu er det vistnok in- 

gen Tvivl underkastet, at, hvis man i forrige 
Session havde vedtaget et større Beløb til Ve- 
sderlag for Jndqvarterirtgshjælpeskatten end de 
46,000 Rbd., som dengang blev vedtaget, 
vilde dette« større Beløb være at ligne paa 
samme Maade, som disse 46,000 Rbd» nem- 
lig paa Kjøbstæderne indbyrdes. Men, fordi 
man ikke dengang vedtog et saadant Forslag, 


